
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TĨNH THAI BINH Bộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô: 24ZJi /QĐ-UBND Thái Bình, ngày ĩ£tháng 9 năm 2023

^  QUYẾT ĐỊNHVề việc ^hê duyệt phương án đấu giá quyền sử dụng đất để lựa chọn Chủ
đầu tư thực hiện Dự án khu nhà ờ thương mại (lô OĐT-19)

thị trấn Diêm Biền, huyện Thai Thụy

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19/6/2015-
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Luật Đẩu giá tài sản ngày 17/11/2016;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chinh phủ quy

định chi tiết thi hành một sổ điều của Luật Đất đai ■
Căn cứ Nghị^ định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 của Chính phủ sửa

đôi, bố sung một số điều của các nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04/4/201

của Tài nguyên và Mội trường - Bộ Tư pháp quy định việc tổ chưc thực /;%•,
đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đẩt hoặc cho thuê đa^

Căn cứ Quyết định số 06/2019/QĐ-UBND ngày 11/6/2019 của ủy ban
nhân dân tinh vê việc ban hành quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để giao
đát có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh nái Bĩnh ■

Căn cứ Kế hoạch sử dụng đấ năm 2023 của huyện Thải Thụy được ủy
ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định sổ 1238/QĐ-UBND ngày 19/6/2023-

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình sổ 517/Trr-STNMr
ngày 20/9/2023, .

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt phương án đấu giá quyền sử dụng đất để lựa chọn Chủ

đầu tư thực hiện Dự án khu nhà ở thương mại (lô 0ĐT-19X thị trấn Diêm Điền
huyện Thái Thụy.

(Có Phương án đấu giá quyền sử dụng đất kèm theo)
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể tìr ngày ký.
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở: Tài nguyên và Môi

ừường, Tài chính, Công thương, Xây dựng, Tư pháp; Trưởng ban Ban Quản lý



Kliu Idnh tế và các Khu công nghiệp tỉnh, Chánh Thanh tra tinh, Cục taiởng Cục
Thuế tỉnh, Giám đốc Ngân hàng Nhà nước yiệt Nam Chi nhánh tỉnh Thái Bìnii
Giám đọc Kho bạc Nhà nước tinh, Thủ trường các cơ quan, đơn vị liên quân
Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ thuật tài nguyên thuộc Sơ Tài
nguyên và Môi trưộ-ng, Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện Thái Thụy Chủ tịch ủy
ban nhân dân thị ừân Diêm Điền chịu trách nhiệm thi hành Quyết đỊiửi này./
Nơỉ nltậni
- Như Điều 2;
- Chủ tịch, các PCT ƯBND tỉnh;
- Lãnh đạo Vãn phòng UBND tĩnh;
- Công Thông tin điện tử tỉnh;
-Liru; VT.NNTNMT;

TM.ỦYBAN NHi
KT. CHỦ TỊ
PHÓ CHỦ 1 ỊCH

i Văn Hoàn



•„Ị,N rT^

4_. 1 H , PHƯƠNG ÁN
tư thực hiện Dự án khu nhà

OĐT - 19), thị trấn Diêm Điền, huyẹn Thai Thụy
(ĨSs^O^J^êt định số Z42A/QĐ-UBND ngàyZữ9/2023 của UBND tmh)

I. THÔNG TIN VÈ KHU ĐẤT
1. VỊ trí, địa điểm: Thị ừấn Diêm Điền, huyện Thái Thụy, tỉnh Thái Rình
- Phía Đông Nam: Tiếp giáp đường đê sông Diêm Hộ-
- Phía Tây Nam: Giáp đường quy hoạch QH - 5 tìieo quy hoạch đô thị-
- Phía Đông Bắc: Tiếp giáp đường đê sông Diêm Hộ-
- Phía Tây Bắc: Giáp khu dân cư hiện có tổ dânphố Mai Diêm, thị ữấi Diêm Điền.
2. Diện tích, loại đất, hiện trạng sử dụng đất:
2.1. Theo Bản vẽ Quy hoạch chi tiết xây đựng tỷ lệ 1/500 đã được ủy ban

nhân dân huỵện Thái Thụy phê duyệt tại Quyết định số 1298/QĐ-TJBND ngày
30/5/2020. Tông diện tích đất theo quy hoạch là: 228.986,9 trong đó-

- Đất xây dựng nhà ở: 79.708,3 m^:
+ Đất xây dựng nhà ờ liên kế: 37.583,2
+ Đất xây dựng nhà ở biệt thự: 25.409 4 m^-
+ Đất xây dựng nhà ờ xã hội: 16.715,7
- Đất thương mại dịch vụ: 8.743,1 m^-
- Đất công trình công cộng (nhà văn hóa): 847 5 m^-
- Đất cây xanh - mặt nước - tìiể dục thể thao: 34.224 9 m^-
- Đất giáo dục: 6.466,6
- Đất hạ tầng kỹ thuật: 4.756,4
- Đất giao thông; 94.240,1 m^.
2.2. Theo Quyết định số 232/QĐ-BQLKKT ngày 05/9/2023 của Ban

Quản lý khu kinh tế và các khu công nghiệp tỉnh về việc quyết định chấp thuạn
chủ trương đầu tư, tổng diện tích đất thực hiện dự án : 227.403 9

- Đất xây dựng nhà ở: 79.708,3 m^:
+ Đất xây dựng nhà ở liên kế: 37.583,2 m^;
+ Đất xây dựng nhà ờ biệt thự: 25.409,4 m^-
+ Đất xây dựng nhà ở xã hội; 16.715,7
- Đất thương mại dịch vụ: 8.743,1 m^-
- Đất xây dụ-ng công trình công cộng (nhà văn hóa): 847 5 m^-



- Đất cây xanh - mặt nước - thể dục thể thao: 34.224 9 m^'
- Đất giáo dục: 6.466,6 m^;
- Đất hạ tầng kỹ thuật; 4.756,4
- Đất giao thông: 92.657,Im^.

_  2.3. Theo số liệu đo đạc thực tế, tổng diện tích khu đất tổ chức đấu giá
quyền sử dụng đất để lựa chọn chủ đầu tư thực hiện Dự án khu nhà ở thưcmg
mại (lô OĐT - 19) là: 227.436,8 tn^ trong đó:

- Đất xây dựng nhà ở: 79.708,3 m^:
+ Đất xây dựng nhà ờ liên kế: 37.583,2 m^;
+ Đất xây dựng nhà ở biệt thự: 25.409,4 m^-
+ Đất xây dựng nhà ở xã hội: 16.715,7 ml
- Đất thương mại dịch vụ: 8.743,1 m^-
- Đất xây dvmg công ừình công cộng (nhà vãn hóa): 847,5
- Đất cây xanh - mặt nước - thể dục thể thao: 34.224 9 m^-
- Đất giáo dục: 6.466,6 m^;
- Đất hạ tầng kỹ thuật: 4.756,4
- Đất giao thông: 92,690,0 m^.
VỊ trí, ranh giới khu đất xác định theo Tờ Chỉnh lý bản trích lục bản đồ

địa chính số TL: 10-2023, tỷ lệ 1/1.000 do Trung tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ
thuật tài nguyên lập ngày 07/9/2023, Sả Tài nguyên và Môi ữưteg thẩm định
ngày 12/9/2023.

Diện tích khu đất tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất để lựa chọn Chủ đầu tư
thực hiện Dự án khu nhà ả thương mại (lô OĐT - 19), thị trấn Diêm Điền, huyện
Thái Thụy tăng 32,9 (đất quy hoạch giao thông) so với diện tích thực hiện dự án
đã được Ban Quản lý khu kinh tế và các khu công nghiệp tỉnh chấp thuận chủ
trương đầu tư tại Quyết định số 232/QĐ-BQLKKT ngày 05/9/2023 là do:

- Đất quy hoạch giao thông (đoạn 50 m) đường QH. NI hướng từ nút N7
theo ĐỒ án quy hoạch chi tiết với diện tích 1.583 m'(là đất nông nghiệp chưa
được giải phóng mặt băng) Ichông thuộc phạm vi dự án khu nhà ở thưcmg mại;
số liệu khảo sát thực tế là 1.540,9 m'; do đó diện tích đất quy hoạch giao thông
dự án khu nhà ở thương mại tăng 42,1 ml

- Mọt phan diện tích đât giao thông dự án khu nhà ở ứiưong mại quy
hoạch vao diẹn tích đât khu dân cư, hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng 9 2
do đó diện tích đất quy hoạch giao thông dự án phát triển nhà ơ giảm 9 2



Hiện trạng, diện tích khu đất đấu giá quyền sử dụng đất để lựa chọn Chủ
đâu tư thực hiện Dự án phát triển nhà ở thương mại (OĐT-19) là 227 436 8
gôm: diện tích 166.085,8 đã được ủy ban nhân dân tinh ứiu hồi của Công tỷ
Tỉ^ MTV công nghiệp tàu thủy Thành Long, bàn giao cho Trung tâm Phát
ừiên quỹ đât và Kỹ thụật tài nguyên thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường quản lý
xây dựng phương án đấu giá quyền sử dụng đất tại Quyết định số 461/QĐ-UBND
ngày 10/3/2014 và Vãn bản số 2413/UBND-NNTNMT ngày 2I/7/202Í diện tích
55.436,2 đã thu hồi giao cho ủy ban nhân dân xã Thụy Hà (nay là ủy ban nhân
dân thị trấn Diêm Điền) quản lý để làm khu đất cách ly và ảiA hưởng của dự án
xây dựng nhà máy đóng tàu Diêm Điền tại Quyết định số 1232/QĐ-UBND ngày
05/5/2008 của ủy ban nhân dân tinh; diện tích 5.914,8 (đất giao thông 2.253 8
m^, đât thủy lợi 3.661 m^) do ủy ban nhân dân tìiị ừấn Diêm Điền quản lý đã tlỉu
hồi giao cho Trung tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ thuật tài nguyên thuộc Sở Tài
nguyên và Môi trường quản lý tại Quyết định số 2117/QĐ-UBND ngày
25/9/2023 của ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Diện tích tính tiền sử dụng đất, tiền thuê đất:
- Diện tích tính tiên sử dụng đất Idii đấu giá quyền sử dụng đất để lựa

chọn Chủ đâu tư thực hiện Dự án phát triển khu nhà ở thương mại (lô OĐT -19)
là 62.992,6 (gồm: đất xây dựng nhà ở liên kế 341 lô: 37.583,2 m^- đất xây
dựng nhà ở biệt thự 83 lô: 25.409,4 m^).

- Diện tích tính tiền thuê đất trả tiền thuê đất một lần đối với đất thương
mại dịch vụ là 8.743,1 m^.

4. Tài sản gắn liền vói đất: Giá trị còn lại tài sản đã đầu tư trên đất ứong tổng
giá trị đã được Uy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết đinh số 1134/QĐ-UBND
ngày 01/6/2015. Giá trị cụ thể được Sơ Tài chính ph&i bổ, xác đỊnh khi xarạnh giá
khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất.

5. Mục đích sử dụng đất, hình thức giao đất, cho thuê đất, thòi han sử
dụng đất:

5.1. Mục đích sử dụng đất: Thực hiện Dự án khu nhà ở thương mại (lô
OĐT -19), thị trấn Diêm Diền, huyện Thái Thụy, tỉnh Thái Bình:

- Đâu tư xây dựng nhà ở liên kế, nhà ở biệt thự: Chủ đầu tư xây thô hoàn
thiện mặt ngoài 149 căn nhà ở liên kế, nhà ở biệt thự nằm dọc tìieo các tuyến
đường t^c chính và trục cảnh quan của dự án để chuyển nhượng quyền sử dụng
đất, quyền sờ hữu nhà ờ và tài sản gắn liền với đất cho người mua gom:



+ Các lô số 1 và từ lô số 3 đến 28 Idiu LK5; các lô từ 1 đến 10 khu LKl-
các lô từ 1 đến 16 Ichu LK2; các lô từ 1 đến 15 Idiu LK3; các lô từ 1 đến 6 liủ
LK4; các lô từ 1 đến 24 khu LK9;

+ Các lô 1,12 và từ lô 17 đến 21 Ichu BT-01; các lô từ 9 đến 16 khu BT-02-
toàn bộ 25 lô Iđiu BT-03; các lô 1 và tìr lô 3 đến 12 khu BT-04.

- Đôi với các lô đất nhà ở thấp tầng không thực hiện xây thô (gồm 243
căn nhà ở liên kế và 32 căn nhà ở biệt thự): Chủ đầu tư chuyển nhượng quyền sử
dụng đât cho người dân tự xây dựng tuân thủ theo quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500

- Đâu tư đồng bộ các công trình hạ tầng líỹ thuật: Chủ đầu tư tổ chức thực
hiện đàu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật của dự án tuân thủ đồ án quy hoạch chi
tiết tỷ lệ 1/500 và chủ ữưong đầu tư đã được phê duyệt. Sau Idii xay drag hoàn
thành, Chủ đâu tu- có trách nhiệm bàn giao cho chính quyền địa phương hoặc cơ
quan quản lý nhà nước theo phân cấp để tổ chức quản lý, khai thác vận hành
theo quy định.

- Đầu tư xây dựng công trình hạ tầng xã hội, gồm:
+ Công trình nhà vãn hóa: Tổng diện tích đất 847,5 chiều cao công

ừinh 1-2 tâng; Công trình được bàn giao cho chính quyền địa phương đầu tư
hoặc thực hiện kêu gọi nhà đầu tư theo quy định.

+ Công trình giáo dục: Tổng diện tích đất 6.466,5 chiều cao công
trình 1-3 tâng; Công trình được bàn giao cho chính quyền địa phương đầu tư
hoặc thực hiện kêu gọi nhà đầu tư theo quy rfjnli

- Đầu tư xây dựng công trình nhà ở xã hội: Công trình nhà ở xã hội được
thực hiện bằng các dự án riêng tuân thủ Luật Đầu tư, Luật Nhà ờ và pháp luât co
liên quan.

- Đầu tư xây dựng công trình thương mại dịch vụ: Chủ đầu tư xây dụtig
kinh doanh tuân thủ quy định Luật Đầu tư, Luật Đất đai, Luật Xây dvmg và phỊ'
luật Iđiác có liên quan.

5.2. Tổng mức đầu tư và nguồn vốn đầu tư thực hiện dự án:
5.2.1. Dự kiến tổng mức đầu tư là: 874.812.058.000 đồng trong đó:

- Chi phí đầu tư xây dựng các công trình hạ tầng kỹ thuật:
227.403,9 X 896.100 đồng/m^ X 0,914 = 186.251.844.000 đồng-
(Phần chi phí đầu tư xây dụng hạ tàng kỹ thuật đã thực hiện sẽ được tính

toán Ichi xác định giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất)
- Chi phí xây dựng phần thô hoàn thiện mặt ngoài nhà ở thấp tầng:



7

80.329,52 X 3.100.000 đồng/m^ = 249.021.512.000 đồng.
- Chi phí xây dựng công trình tìiương mại dịch vụ:
45.638,98 X 10.053.000 đồng/m^ X 0,958 =439.538.702.000 đồng
5.2.2. Nguon von đau tư; Von tự cỏ của nhà đâu tư và các nguồn vốn huy

động hợp pháp Ichác.
5.3. Hình thức giao đất, cho thuê đất:
- Nhà nước giao đất ở có thu tiền sử dụng đất theo hình thức đấu giá

quyên sử dụng đất đối với diện tích đất xây dựng nhà ở liên kế, nhà ở biệt thự-
_  - ỉ^à nước giao đất không thu tiền sử dụng đất để người trúng đấu giá

đau tư xâỵ dvmg hạ tâng khu dân cư, bàn giao cho chính quyền địa phương quản
lý hoặc đâu tư băng dự án riêng đối với diện tích các loại đất: đat công trình
công cộng (lửià văn hóa), đất công yiên cây xanh - mặt nước - thể dục the thao-
đât giáo dục, đất hạ tầng kỹ thuật, đất giao thông và đất nhà ở xã hội.'

- Nhà nước cho thuê đất trả tiền thuê đất một lần theo hình thức đấu giá
quyên sử dụng đât thuê đối với diện tích đất thương mại, dịch vụ

5.4. Thời hạn và tiến độ sử dụng đất;
- Thời hạn sử dụng đất đối với Dự án phát triển khu nhà ở thương mại
+ Thời hạn sử dụng đất của người trúng đẩu giá: 66 tháng kể từ ngày ký

quyết định công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất, trong đó:
^  Thời gian đầu tư xây dựng các công trình hạ tầng kỹ thuật, nhà ở thấp

tầng: Bốn mưai tám (48) tháng (ừong đó thời gian xây Ặmg các công trình hạ
tầng kỹ thuật Idiông quá 18 tháng) kể từ ngày ủy ban nhân dân tỉnh ky quyêt
định công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất-

Thời gian kinh doanh và hoàn thiện thủ tục cấp giấy chứng nhận quyền sử
dụng đât, quyên sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho người mua-
báo cáo hoàn thành dự án và bàn giao công trình hạ tầng kỹ thuật cho ủy baiỉ
nhân dân huyện Thái Thụy được kéo dài thêm mười tám (18) tháng so với tiến
độ xây dựng hạ tâng kỹ thuật và nhà ở thấp tầng.

+ Thời hạn sử dụng đất đối với người nhận chuyển nhượng quyền sử dụng
đât ở của Chủ đâu tư trúng đấu giá quyền sử dụng đất là lâu dài.

- Thời hạn sử dụng đất đối với đất thương mại dịch vụ là 50 năm (trong
đó thời gian đưa công ừình tíiương mại dịch vụ đi vào hoạt động: Bốn mươi tám
(48) tháng) kể từ ngày ủy ban nhân dân tỉnh líý quyết định công nhận kết quả
trúng đấu giá quyền sử dụng đất.

II. HẠ TẦNG KỸ THUẬT KHU ĐẤT

■í ì-



8

1. Hạ tầng kỹ thuật: Theo quy định tại Quyết định số 1298/QĐ-ƯBND
ngày 30/5/2019 của ủy ban nhân dân huyện Thái Thụy, Qụyết định số 232/QĐ-
BQLKKT ngay 05/9/2023 cua Ban Quản lý khu kinh tê và các khu công nghiệp
tỉnh Thái Bình.

2. Chi phí đầu tư:
- Chi phí đầu tư xây dựng các công trình hạ tầng kỹ thuật của dự án:

186.251.844.000 đồng. Phần chi phí đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật đã thực
hiện sẽ được tính toán khi xác định giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất.

- Người tmng đấu giá quyền sử dụng đất tự bỏ kinh phí, trực tiếp tổ chức
thực hiện việc đâu tư hạ tầng Icỹ tìiuật của dự án tuân ữiủ quy hoạch chi tiết được
phê duyệt. Sau Iđii hoàn thành đầu tư xây dụ-ng, người trúng đấu giá quyền sử
dụng đât có trách nhiệm bàn giao cho chính quyền địa phương hoặc cơ quan quản
ly nlia nươc theo phân câp đê tô chức quản lý, Idiai thác, vận hành tìieo quy định

IIL PHƯƠNG ÁN ĐẤU GIÁ
1. Dự Idến thời gian tổ chửc thực hiện đấu giá:
- Tháng 11 yà tháng 12 năm 2023: Lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản- phối

hợp với tô chức đâu giá tài sản thực hiện niêm yết, thông báo công khai và tiếp
nhận hồ sơ đãng ký tham gia đấu giá, thẩm định điều kiện tham gia đấu giá-

- Tổ chức cuộc đấu giá quyền sử dụng đất, trình phê duyệt công nhận kết
quả trúng đấu giá, hướng dẫn người trúng đấu giá thực hiện nghĩa vụ tài chính
và lập các thủ tục giao đất cho người trúng đấu giá.

2, Đối tượng, điều kiện được tham gia đấu giá, điều kiện tổ chửc đấu
giá, giá khỏi điêm, giá trúng đau giá, khoản tiền đặt trước, mửc phí tham
gia đấu giá, hình thức đấu giá và phương thức đấu giá:

2.1. Đối tượng đãng Icý tham gia đấu giá:
- Tô chức ửiuộc đối tượng được Nhà nước giao đất, cho thuê đất để tìiực

hiện dự án theo quy định tại Điều 55 và Điều 56 của Luật Đất đai nãm 2013.
- Trường họp có hai (02) công ty trở lên có sở hữu chéo lẫn nhau theo quy

đỊnh của pháp luật vê doanh nghiệp thì chỉ được một công ty tham gia đấu giá
quyền sử dụng đất.

2.2. Điều kiện được tham gia đấu giá:
Tổ chức tham gia đấu giá quyền sử dụng đất phải có đủ các điều Idện sau đây:
2.2.1. Có đơn đề nghị tham gia đấu giá (theo mẫu đơn do tổ chức đấu giá

tài sản phát hành) kèm theo hồ sơ chứng minh thuộc đối tượng tại mục 2.1 trên
đay được Tô công tác Thâm định điêu kiện tham gia đấu giá quyền sử dụng đất



tổ chức thẩm định đủ điều kiện.
2.2.2. Đáp ứng các điều kiện quy định tại khoản 3 Điều 58 Luật Đất đai

năm 2013, Ichoản 2 và khoản 3 Điều 14 của Nghị định số 43/2014NĐ-CP ngày
15/5/2014 của Chính Phủ, cụ thể:

- Có yốn thuộc sờ hữu của mình để thực hiện dự án Idiông thấp hơn 15%
tổng mức đầu tư.

Trường họp liên danh, vốn chủ sở hữu của nhà đầu tư liên danh bằng tổng
vôn chủ sở hũu của các thành viên liên danh. Đồng thời, từng thành viên liên
danh phải đáp ứng yêu cầu tương ứng với phần vốn góp chủ sở hữu theo thỏa
tìiuận liên danh. Nếu bất kỳ thành viên nào trong liên danh, được đánh giá là
không đáp ứng thì nhà đầu tư liên danh được đánh giá là không đáp ứng yêu cầu
vê vôn chủ sở hữu (Nhà đầu tư cung cấp thỏa thuận Liên danh).

về cung cấp Báo cáo tài chính:
+ Báo cáo tài chính của Nhà đầu tư năm gần nhất đã được cơ quan kiểm

toán độc lập kiểm toán và Báo cáo tài chính giữa niên độ theo quy định của pháp
luật đã được Iciểm toán (trường hợp Nhà đầu tư thực hiện tăng vốn góp chủ sơ
hữu trong năm).

Nhà đầu tư chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác, hợp pháp
của các sô liệu, tài liệu cung cấp liên quan đến vốn chủ sở hữu, phân bổ vốn chủ
sờ hữu cho các dự án và các khoản đàu tư tài chính dài hạn đang thực hiện.
Trường hợp phát hiện thông tin kê khai không chính xác, làm sai lệch kết quả
đánh giá thì sẽ bị coi là gian lận và bị loại.

Các báo cáo do Nhà đầu tư cung cấp phải bảo đảm tuân thủ các quy định
pháp luật vê tài chính, kế toán, phản ánh tình hình tài chính riêng của Nhà đầu tư
hoặc thành viên liên danh (néu là nhà đầu tư liên danh) mà không phải tình hình
tài chính^ của một chủ thể liên kết như Công ty mẹ hoặc Công ty con hoặc Công
ty liên kết với nhà đàu tư hoặc thành viên liên danh.

+ Vốn chủ sở hũ-u của Nhà đầu tư được xác định trên cơ sở các số liệu của
Nhà đâụ tư trong Báo cáo tài chính của nhà đầu tư năm gần nhất đã được cơ
quan kiêm toán độc lập kiểm toán và Báo cáo tài chính giữa niên độ theo quy
định của pháp luật đã được kiểm toán (trường họp Nhà đầu tư thực hiện tăng
vốn góp chủ sở hữu trong năm).

+ Trường họp Nhà đầu tư là tổ chức mới thành lập trong năm, vốn chủ sở
hũu của Nhà đầu tư được xác định căn cứ vào Báo cáo tài chính đã được cơ
quan kiêm toán độc lập Idểm toán trong khoảng thời gian kể từ thời điểm thành



10

lập đến trước thời điểm kết thúc nhận hồ sơ tham gia đấu giá hoặc Báo cáo tài
chính giữa niên độ tại thời điểm gần nhất trước thời điểm két thúc nhận hồ sơ
tham gia đâu giá theo quy định của pháp luật đã được kiểm toán.

^ + Trường hợp tại thời điểm đăng ký tham gia đấu giá, Nhà đầu tư tham
gia đâu tư nhịêu dự án và các khoản đầu tư tài chính dài hạn Idiác (nếu có) Nhà
đâu tư lập biểu danh mục dự án (tên dụ án, số tiền đã cam kết vốn chủ sờ hũu
cho tìmg dự án được phê duyệt) và các khoản đầu tư tài chính dài hạn khác bảo
đảm tổng vốn chủ sở hữu của Nhà đầu tư đáp ứng đủ cho toàn bộ sô vốn chủ sở
hữu Nhà đầu tư cam kết thực hiện cho tất cả các dự án và Ichoản đầu tư tài chính
dài hạn khác theo quy định.

Trường họp Nhà đâu tư tham gia đấu giá không đồng thời ứiam gia các dự
án khác, không thực hiện các khoản đầu tư dài hạn khác, phải ghi "ỈOiông có"
vào biểu danh mục.

- Có khả năng huy động vốn để thực hiện dự án từ các tổ chức tín dụng
chi nhánh ngân hàng nước ngoài và các tổ chức, cá nhân líhác.

Nhà đầu tư đề xuất thông qua văn bản cam kết của ngân hàng, tổ chức tài
chính,... cho vay đê đầu tư dự án đấu giá; văn bản giao quyền, hạn mức ký cam
kêưthỏa thuận cấp tín dụng của Hội sở chính/Tổng giám đốc đối'với ngân hàng
cam kêt cho vay; cam kết hỗ trợ tài chính của công ty mẹ (kèm theo tài liệu
chứng minh năng lực tài chính của công ty mẹ) hoặc tài liệu líhác chứng minh
năng lực huy động vốn của nhà đầu tư. số tiền huy động ít nhất bằng tổng mức
đâu tư thực hiện dự án và số tiền sử dụng đất phải nộp (tinh theo giá Wiởi điểirO
tiên giá trị còn lại của tài sản gắn liền với đất thu hồi (tính theo giá khởi điểm)
trừ đi số vốn thuộc sở hữu của nhà đầu tư tại dự án.

- Có xác nhận của cơ quan quản lý thuế về việc không còn nợ các khoản thuế
phải nộp Ngân sách nhà nước tại thời điểm nộp hồ sơ đăng 1^ tham gia đấu giá-

- Ký quỹ theo quy định của pháp luật về đầu tư.
- Không vi phạm quy định của pháp luật về đất đai đối với ừường hợp

đang sử dụng đất do Nhậ nước giao đất, cho thuê đất để thực hiện dự án âu tư
khác (Ịập bảng kê các điểm sử dụng đất được Nhà nước giao đất, cho thuê đất để
thực hiện dự án đâu tư khác theo mẫu gửi kèm; trường hợp chưa được giao đất
cho thuê đất thì ghi "Không có" vào biểu mẫu).

2.2.3. Đã nộp đủ khoản tiền đặt trước bằng 20% tổng giá trị khu đất tính
theo giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất.

2.2.4. Không thuộc các trường hợp Idiông được đăng ký tham gia đấu giá



11

theo quy định tại khoản 4 Điều 38 Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14.
2.2.5. Đáp ứng điều kiện quy đỊnh của pháp luật về nhà ở và pháp luật về

kinh doanh bất động sản.
2.3, Điều kiện tổ chức đấu giá:
- Cuộc đấu giá được tổ chức khi có tò 02 (hai) đối tượng trở lên đăng lỉý

tham gia đấu giá và đáp ứng đủ các điều kiện được tìiam gia đấu giá-
Truơng họp sau khi to chức thâm đỉnh điêu kiện tham gia đấu giá của

người đăng ký tham gia đấu giá mà chỉ có 01 (một) đối tượng đủ điều kiện được
tham gia đấu giá tìiì Tổ chức được ủy ban nhân dân tỉnh giao nhiệm vụ 'tổ chức
đâu giá có trách nhiệin báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường trình ủy ban nhân
dân tỉnh xem xét, quyết định.

2.4. Giá Idiởi điểm, giá trúng đấu giá:
2.4.1. Giá khởi điểm: Bao gồm giá trị quyền sử dụng đất xây dựng nhà ở

liên kê, đât xây dựng nhà ở biệt thự cộng (+) giá trị quyền sử dụng đất thuê xây
dựng công trình thương mại, dịch vụ cộng (+) giá ứị còn lại của tài sản đã đầu tư
trên đất. Trong đó:

- Gia tr; quyên sử dụng đât xây dựng nhà ở liên kế, đất xây dựng nhà ở
biệt thự được xác định bằng giá đất cụ thể làm căn cứ xác định giá khởi điểm để
đấu giá quỵền sử dụng đất được ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt nhân (x) với
diện tích đất xây dựng nhà ở liên kế, đất xây dựng nhà ở biệt thự.

- Giá trị quyền sử dụng đất thương mại dịch vụ: được xác định bằng giá
đât cụ thê làm căn cứ xác định giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất thuê
được ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt nhân (x) với diện tích đất thuê.

- Giá trị còn lại của tài sản đã đầu tư ừên đất: Theo giá trị được Sở Tài
chính phân bô tương ứng với diện tích đấu giá quyền sử dụng đất thực hiện dự
án phát triển nhà ở

2.4.2. Giá trúng đấu giá;
- Giá trúng đấu giá: Là giá trả cao nhất (không thấp hơn giá khởi điểm).
- Số tiền người trúng đấu giá phải nộp: Là số tiền trúng đấu giá.
2.5. Khoản tiền đặt tmớc:
- Số tiền đặt trước bằng 20% giá khởi điểm;
- Việc thu, nộp tiền đặt trước và xử lý tiền đặt trước thực hiện tìieo quy

định tại Điều 39 Luật Đấu giá tài sản, Điều 8 Thông tư số 48/2017/TT-BTC
ngày 15/5/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính-



12

- Ke tu thơi điem công bô kêt quả trúng đâu giá thì khoản tiền đặt trước và
tiên lãi (nêu có) của người trúng đấu giá được chuyển thành tiền đặt cọc để bảo
đảm thực hiện nghĩa vụ tài chính của người sử dụng đất.

2.6. Mức phí tham gia đấu giá: Tiền bán hồ sơ (phí tham gia đấu giá) cho
người đãng ký tham gia đấu giá là 3.000,000 đồng/hồ sơ (Ba triệu đồng một hồ
sơ) theo Điều 3 Thông tư 48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ trưởng Bô
Tài chính.

2.7. Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá: Thực hiện theo quy định của
Luật Đâu giá tài sản và phải được quy định ừong Quy chế cuộc đấu giá công bố
công khai cho người tìiam gia đấu giá biết, cụ thể:

- Hình tìiức đấu giá: Đấu giá bỏ phiếu gián tiếp.
- Phương thức đấu giá: Phương thức ừả giá lên.
3. Dự kiến giá trị thu đưọ'c của khu đất; 460.328.000.000 đồng gồm:
- Tiền sử dụng đất dự kiến thu: 450.374.000.000 đồng-
- Giá trị còn lại của tài sản đã đầu tư trên đất dự kiến: 9.948.000.000 đồng
- Tiền hồ sơ dự kiến tìiu của ngưòi đăng ký ứiam gia đấu giá: 6.000.000 đồng.
4. Dự kiến chi: Tổng chi phí dự kiến là 190.944.000 đồng, trong đó:
- Chi phí cho việc xác định mốc giới ngoài thực địa: 113.294.000 đồng-
- Chi cho việc lập kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất; 5.500.000 đồng-
- Chi phí tổ chức lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản: 3.300.000đồng-
- Chi phi thực hiện các thủ tục bàn giao đât và các hồ sơ giấy tờ có liên

qụan cho người trúng đấu giá để đăng ký cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng
đất: 3.850.000 đồng;

- Chi trả thù lạo dịch vụ đấu giá cho tổ chức đấu giá theo hợp đồng dịch
vụ đâu giá (tài sản đấu giá là quyền sử dụng đất): 65.000.000 đồng cộng 1% trên
phân chênh lệch giá trị tài sản theo giá trúng đấu giá với giá khởi điểm.

Nguôn kinh phí, quản lý sử dụng nguồn kinh phí đảm bảo cho hoạt động
đấu giá quyền sử dụng đất được thực hiện theo quy định tại Thông tư so
48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ tmờng Bộ Tài chính và các Văn ban
sửa đôi, bổ sung (nếu có).

5. Đơn vị lập phương án và chuẩn bị hồ sơ, thủ tục trước và sau cuộc
đấu giá quyền sử dụng đất: Trung tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ thuật tài
nguyên thuộc Sở Tài nguyên và Môi ừường Thái Bình.



13

6. Đơn vị đuọc giao tổ chức thực hiện cuộc đấu giá quyền sử dụng
đất: Trung tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ thuật tài nguyên thuộc Sở Tài nguỹên
và Môi trường Thái Bình.

7. Phu-ong thức lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản thực hiện cuộc đấu
giá: Thực hiện theo quy định tại Điều 56 Luật Đấu giá tài sản và Thông tư số
02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp.

8. Trách nhiệm và quyền của ngưòi trúng đấu giá:
8.1. Trách nhiệm:

- Nộp tiền sử dụng đất, tiền thuê đất theo Quy chế đấu giá và thông báo
của cơ quan Thuế;

- Nộp tiền bảo vệ phát triển đất trồng lúa theo quy định-
- Liên hệ với Trung tâm Phục vụ hành chính công của tỉnh để làm thủ tục

cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu ìẤà ở và tài sản khác gẩn
liên với đất, cấp phép xây dựng theo quy định sau khi đã thực hiện xong nghĩa vụ
tài chính;

- Tổ chức thực hiệc đầu tư xây dựng các công trình hạ tầng kỹ thuật nhà
ở thuộc dự án theo thiết kế bản vẽ thi công được ứiẩm định và phê duyệt trên cơ
sở phù hợp với thiết kế cơ sở thuộc báo cáo nghiên cứu khả thi của dự án được
cơ quan chuyên môn về xây dựng thẩm định;

- Đầu tư đồng bộ hạ tầng kỹ thuật và nhà ở tuân thủ hồ sơ thiết kế bản vẽ
thi công được thẩm định và phê duyệt; thực hiện quyết toán công trình hạ tầng kỹ
ứiuật hoàn thành gửi câp thâm quyên phê duyệt và bàn giao cho cơ quan quản lý
nhà nước theo phân cấp; bảo hành các công trinh hạ tầng kỹ thuật theo quy định-

- Hoan thiẹn ứiu tục câp Giây chứng nhận quyên sử dụng đất, quyền sờ
hữu nhà ờ và tài sản khác gắn liền với đất cho người nhận chuyển nhượng-

- Tổ chức nghiệm thu các công trình hạ tầng kỹ thuật theo quy định-
- Nộp các Ichoản thuế, lệ phí theo quy định của Nhà nước.
8.2. Quyền:
- Được cung cấp các hồ sơ, tài liệu liên quan đến khu đất đẩu giá: Bản vẽ

quy hoạch và các tài liệu liên quan khác (nếu có)-
^ - Được làm chủ đầu tư dự án phát triển Khu nhà ờ ứiưang mại (lô OĐT -19)

thị trấn Diêm Điền, huyện Thái Thụy;
- Được huy động vốn để thực hiện dự án theo quy định của pháp luật về

nhà ở và kinh doanh bất động sản;



14

- Đât ở; Sau khi hoàn tìiành nghĩa vụ tài chính, xây dựng hạ tầng kỹ thuật
và hoàn Aành xây thô hoàn thiện mặt ngoài (đối với các lô phai xây tho và hom
thiện mặt ngoài) được quỵền chuyển nhượng quyền sử dụng đất và nhà ơ theo
quy định của pháp luật về đất đai, pháp luật về Idnh doanh nhà ở thưOTg mại,
phù hợp với quy hoạch được duyệt, Dự án phát triển nhà ở được chấp thuận-

- Đât thương mại dịch vụ: Sau khi hoàn thành nghĩa vụ tài chính và xây
d^g công trinh thương mại dịch vụ được hưởng các quyền của người sử dụng
đât thuê theo quy định của Luật Đất đai năm 2013

9. Trách nhiệm của các CO' quan đơn yị liên quan:
9.1. Trung tam Phat trien CỊuỹ đât và Kỹ thuật tài nguyên*
- Có trách nhiệm lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản thực hiện cuộc đấu giá theo

quy định tại Điêu 56 Luật Đấu giá tài sản và Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày
08/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản.

- Ký hợp đông với Tổ chức đấu giá tài sản thực hiện đấu giá quyền sử
dụng đât^ thoả thuận với Tổ chức đấu giá tài sản để thể chế trong Quy chế đấu
giá vê nội dung: Thời hạn nộp tiền trúng đấu giá, các trường hi huỷ kết quả
tmng đâu giá (trong đó có trường họp không nộp tiền hoặc không nộp đầy đủ
tiên trúng đấu giá theo thời gian quy định) và các nội dung khác.

- Giám sát việc thực hiện đấu giá đảm bảo đúng các quy định hiện hành
của Nhà nước.

- Trong thời gian không quá 01 (một) ngày làm việc kể tò ngày đấu giá
thành, Tmng tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ thuật tài nguyên chuẩn bị hồ sa Jli
Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định trinh ủy ban nhân dân tỉnh' phê duyệt
công nhận kết quả trúng đấu giá, công nhận Chủ đầu tư dự án.

- Kê từ ngày nhận được quyết định công nhận kết quả trúng đấu giá đồng
thời công nhận chủ đầu tư dự án của ủy ban nhân dân tỉnh, hưmg dẫn người
trúng đâu giá liên hệ với Trung tâm phục vụ Hành chính công của tình để nộp
kê khai nghĩa vụ tài chính theo quy định.

- PhỐỊ họp với Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Thái Thụy thực
hiện giao đất trên thực địa; hoàn thiện hồ sa cấp Giấy chimg nhận quyền sử
dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho ngưí tróng
đâu giá gửi Sở Tài nguyên và Môi traờng sau Ichi nhận được chứng từ hoàn
thành nghĩa vụ tài chính của người trúng đấu giá

9.2. Tổ chức đấu giá tài sản:



15

- Thực hiện việc đấu giá tài sản theo nguyên tắc, trình tự, tìiủ tục quy định
tại Luật Đấu giá tài sản và chịu trách nhiệm về kết quả đấu giá tài sản.

- Ban hành Quy chế cuộc đấu giá theo quy định tại Điều 34 của Luật Đấu
giá tài sản và quy định khác của pháp luật có liên quan, trong đó thể chế rõ nội
dung thời hạn nộp tiền trúng đấu giá, các trường họp huỷ kết quả trúng đấu giá
quyên sử dụng đât (trong 4ó có trường hợp Idiông nộp tiền hoặc không nộp đầy
đủ tiền trúng đấu giá theo thời gian quy định).

- Tô chức cuộc đấu giá liên tục theo đúng thời gian, địa điểm đã thông
báo, trừ trường hợp bất khả kháng.

- Thực hiện việc niêm yết, thông báo công khai việc đấu giá theo quy định
của Luật Đâu giá tài sản.

- Chuyển toàn bộ hồ sơ của người đăng ký tham gia đấu giá đến Trung
tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ thuật tài nguyên để chuyển cho Tổ công tác Thẩm
định điêu kiện tham gia đấu giá quyền sử dụng đất của tỉnh tổ chức thẩm định
điêu kiện tham gia đấu giá của người đãng ký tham gia đấu giá trước khi tổ chức
CUỘC đấu giá.

- Tô chức cuộc đâu giá, thông báo kết quả bằng văn bản và gửi các hồ sơ
có liên quan đên kêt quả đấu giá cho Trung tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ thuật
tài nguyên ngay trong ngày đấu giá thành.

9.3. Sở Tài nguyên và Môi trường:
- Chủ trì, phối họp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tổ chức thẩm định

điêu kiện tham gia đấu giá của người đăng ký tham gia đấu giá trước khi tổ chức
cuộc đâu giá (theo hình thức tổ chức họp với các sở, ngành liên quan)-

- Thẩm định việc chấp hành pháp luật đất đai đối với trường hợp đang sử
dụng đất do Nhà nước giao đất, cho thuê đất để thực hiện dự án đau tư khác của
người tham gia đấu giá;

Thaiĩi đinh, trinh Uy ban nhân dân tỉnh quyêt định công nhận kết quả
đâu giá quyền sử dụng đất đồng thời với công nhận Chủ đầu tư dự án Idiu nha ở
thương mại (lô OĐT - 19), thị trấn Diêm Điền, huyện Thái Thụy

- Ký hợp đồng thuê đất thương mại, dịch vụ;
- Sau Idii người trúng đấu giá hoàn thành nghĩa vụ tài chính và nộp tiền

bảo vệ và phát triên đât trông lúa, chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường
huyện Thái Thụy chủ trì, phối hơp với Trung tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ thuật
tài nguyên, Uy ban nhân dân thị trấn Diêm Điền tổ chức thực hiện giao đất trên
thực địa; trình Uy ban nhân dân tỉnh cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất



16

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho người trúng đấu giá theo
hò sơ người trúng đấu giá gửi đến.

9.4. Sở Tư pháp:
- Thâm định tính đầy đủ, hợp lệ của Hồ sơ đãng ký tham gia đấu giá do

người tham gia đấu giá nộp và thẩm định các điều kiện khác liên quan-
- Chủ trì, phối họp với ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Ban Pháp

chê - Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường Công
an tỉnh tham gia giám sát trực tiếp cuộc đấu giá*

- Trường họp phát hiện hoặc nhận được ứiông tin vi phạm ữong việc lựa
chọn tô chức đâu giá tài sản theo quy định của Thông tư số 02/2022/TT-BTP
ngay 08/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp; vê việc tổ chức đấu giá tài sản vi
phạm vê trình tự, thủ tục đấu giá tài sản theo quy định của Luật Đấu giá tài sản
phải tiên hành thực hiện nhiệm vụ của cơ quan quản lý nhà nước về đấu giá tài
sản theo quy định hoặc báo cáo ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định khi
cần thiết.

9.5. Sở Tài chính:

- Phân bổ, xác định giá trị còn lại của tài sản đã đầu tư trên đất đối với
phần diện tích đấu giá quyền sừ dụng đất lựa chọn Chủ đầu tư thực hĩện Dự án
phát triển nhà ở thương mại (trong tổng diện tích 227.436,8 m^) để xác định giá
khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất.

- Trong thời hạn không quá 01 (một) ngày làm việc kể từ ngày quyết định
công nhận kêt quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất có trách nhiệm thông báo số
tien gia tn con lại của tài sản đã đâu tư trên đât phải nộp gửi đến các cơ quan
đơn vị liên quan và gửi người trúng đấu giá để thực hiện nghĩa vụ tài chính theo
quy định.

- Ti6p nhạn ho sơ kc kha.1 và thông báo sô tiên, bảo vệ phát triển đất trồng
lúa theo quy định;

- Thẩm định điều kiện về năng lực tài chính và các điều kiện khác có liên
quan của người tham gia đấu giá;

- Hướng dân các đơn vị có liên quan về chế độ tài chính trong hoạt động
đấu giá quyền sử dụng đất.

9.6. Cục Thuế tĩnh:
- Phối họp với các sở, ngành thẩm định điều kiện năng lực tài chính việc

chấp hành nghĩa vụ thuế của người tham gia đấu giá và các nội dung liên quan
thuộc lĩnh vực của ngành thuế;



17

- Trong thời hạn không quá 01 (một) ngày làm việc kể từ ngày nhận đủ hồ
sợ hợp lệ của người trúng đấu giá do Văn phòng Đăng ký đất đai Thái Bình gửi
đên có trách nhiệm xác định và thông báo số tiền thuế sử dụng đất phi nông
nghiệp, lệ phí trước bạ đât phải nộp (nếu có) gửi đến các cơ quan, đơn vị liên
quan và gửi người trúng đấu giá để thực hiện nghĩa vụ tài chính theo quy định.

9.7. Ban Quản lý khu kinh tế và các Idiu công nghiệp tinh; Trong thời hạn
không quá 01 (một) ngày làm yiệc kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ của người
trúng đâu giá do yãn phòng Đăng ký đất đai Thái Bình gửi đến có trách nhiệm
xác định yà Thông báo số tiền sử dụng đất, tiền thuê đất phải nộp gửi đến các cơ
quan, đơn vị liên quan và gửi người trúng đấu giá để thực hiện nghĩa vụ tài
chính theo quy định.

9.8. Sở Xây dựng:
- Phôi họp tham gia thâm định về điều kiện của người tham gia đấu giá*
- Thực hiện thủ tục cấp Giấy phép xây dựng theo phân cấp;
- Quản lý trật tự xây dựng Dự án đầu tư của Chủ đầu tư theo quy định-
- Tổ chức kiểm tra công tác nghiệm ứiu hoàn thành các công trình thuộc

dự án theo phân cấp.
9.9. Sở Công thương: Phối họp tham gia thẩm định các điều kiện của

người tham gia đấu giá theo quy định của pháp luật.
9.10. Thanh tra tỉnh: Phối họp với Sờ Tài nguyên và Môi trường thẩm

định việc chấp hành pháp luật đất đai và các điều kiện khác liên quan của người
tham gia đấu giá.

9.11. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Chi nhánh tỉnh Thái Bình; Chủ trì
thẩm định các tài liệu, vãn bản liên quan thuộc lĩnh vực Ngân hàng do Tổ chức
tham gia đâu giá nộp để chứng minh điều kiện về năng lực tài chính.

9.12. ủy ban nhân dân huyện Thái Thụy:
- Thực hiện nhiệm vụ giám sát dự án của Chủ đầu tư theo thẩm quyền-
- Thực hiện thủ tục cấp Giấy phép xây dựng theo phân cấp-
- Phối họp với Sở Xây dựng quản lý trật tự xây dựng dự án đầu tư của

Chủ đâu tư theo quy định.
10. Huỷ kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất:
10.1. Các trường họp huỷ kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất:
- Thực hiện theo quy định tại Điều 72 Luật Đấu giá tài sản số

01/2016/QH14 và quy định cụ thể tại Quy chế đấu giá;



18

- Thực hiện tìieo quy định tại khoản 2 Điều 3 Nghị định số 10/2023/NĐ-CP
ngày 03/4/2023 của Chính phụ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định
hướng dẫn thi hành Luật Đất đai.

10.2. Xử lý khi huỷ kết quả trúng đấu giá:
- Huỷ kết quả trúng đấu giá đồng thời với huỷ kết quả công nhận chủ đầu

tư Dự án phát triển nhà ở thương mại-
- Việc xử lý tiền đặt cọc: Thực hiện theo quy định của pháp luật về dân sự

và quy định líhác của pháp luật có liên quan.
Đối với trường họp npợi trúng đấu giá đã nộp nhiều hơn khoản tiền đặt

cọc thì Nhà nước họàn ừả số tiền chênh lệch nhiều hơn so với số tiền cọc theo
quy định./.




